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تهرانتهران

خبر فرهنگ و هنر 

رمان جدید »دوقلوها و غذای بهشتی« اثر محسن محمدی و با تصویرسازی مهدیه جوزائی، توسط 
نشر ســرو روانه بازار کتاب شــد.  داســتان کتاب برای رده ســنی کودک، روایتگر ماجراهای هادی و 
جواد، برادران دوقلو اســت 
کــه در دهــه ۶۰ بــه همــراه 
دایــی خــود بــرای اولیــن بار 
بــه مشــهد ســفر می‌کننــد. 
هدف آن‌ها بــردن مقداری 
»غذای حضرتی« به عنوان 
تبرک برای پدری اســت که 
در جبهــه مجــروح شــده و 
دوران نقاهــت را در خانــه 
می‌گذراند. این تصمیم، دو 
برادر را درگیر موقعیت‌های 
جــذاب و بعضاً خنــده‌داری 
می‌کنــد. محمــدی در کنــار 
خلــق طنــز، تــاش کــرده 
کودکان را با مفاهیمی چون 
فلســفه زیارت و سیره امام 

رضا)ع( آشنا سازد.

»دوقلوها و غذای بهشتی« منتشر شد

ایسنا

کنسرت ارکستر »آلنام« به رهبری وحید علی‌پور در تالار وحدت برگزار می‌شود. این کنسرت با عنوان 
»شب اپُرای آذربایجان«، پس از دو اجرا، جمعه )۵ دی ماه جاری( ساعت ۲۱:۳۰ برای سومین بار در 
تالار وحدت برگزار می‌شود.این 
کنســرت به خوانندگی مسعود 
امیرســپهر و همراهــی گــروه 
بــه  سُــرا«  »هــم  آوازی  کـُـر 
خواجــه روی  رهبری کیانــا 
صحنه می‌رود. در این کنسرت 
منتخبــی از قطعــات فولکلور و 
آثــاری از اپُراهــای آذربایجانــی 
»کوراوغلو«، »آرشین مال آلان« 
و »اواولماســین بــو اولســون« 
بــا تنظیــم جــواد آبراهــان پیش 
روی مخاطبــان قــرار می‌گیــرد. 
اجرا محمدرضــا  ایــن  در 
عرفانی تک‌نواز کمانچه، بهراد 
سوخکیان کنســرت مایســتر 
و علــی ســیدزاده تک‌نواز تــار 

آذربایجانی هستند.

»شب اپُرای آذربایجان« در تالار وحدت

ایرنا

آرویــن شاه‌حســینی، کارگــردان نمایــش »کلــوزآپ« کــه بــه بخــش 
نمایش‌هــای صحنــه‌ای هفتمین جشــنواره تئاتــر »شــهر« راه یافته 
است، درباره موضوع این اثر توضیح داد: »نمایش ما درباره جوانی 
به نام حسین است که می‌خواهد به عنوان بازیگر وارد سینما شود. 
نام خود نمایش و نام شخصیت اصلی را از فیلم »کلوزآپ« ساخته 
عبــاس کیارســتمی وام گرفته‌ام، امــا داســتان نمایش هیــچ ارتباط 
مســتقیمی با آن اثر ندارد.« او ادامه داد: »زمان این کار ۱۸۰ دقیقه 
اســت، تماماً مونولوگ اســت و هیچ دکور، نور و موســیقی‌ای در آن 

به کار نرفته است.«
شاه‌حسینی با اشاره به نگاه شخصی خود به موضوع سینما گفت: 
»در ایــن نمایــش بــه رانت‌هــا، لابی‌هــا و روابط پشــت پرده ســینما 
نمی‌پردازم؛ بر کســی پوشــیده نیســت چــه اتفاقاتی در ایــن عرصه 
رخ می‌دهــد. من ایــن نمایــش را به صــورت شــخصی جلو بــردم، از 
طعنه پرهیز کردم و از روابط پنهان چیزی نگفتم، اما از عشق بسیار 
ســخن گفتم؛ عشــقی که هیچ چیز نمی‌توانــد جلــوی آن را بگیرد. با 
اینکه گاهی قدرت روابط پشت پرده از قدرت خدا نیز فراتر می‌رود، 
نمی‌خواستم نگاهی تیره داشته باشم. ســعی کردم نشان دهم در 

هر شرایطی باید جنگید و ادامه داد.«
کارگردان و بازیگر جوان درباره ویژگی‌های اجرای مونولوگ توضیح 
داد: »تمام کارهای من تا به امروز مونولوگ بوده اســت. حدود پنج 
صفحه می‌نوشــتم و همان‌ها را تمرین می‌کردم تا دوباره نوشتن را 
آغاز کنم و از شــهریور ۱۴۰۲ مشــغول تمرین بوده‌ام. این کار را برای 
ســنجش عیار خودم و رقابت با خودم اجــرا کردم. همــه کارها را در 
یک اتاق پنج متری تمرین می‌کنم و به دلیــل زمان زیاد تمرین‌ها و 

هزینه‌های بالا، پلاتو را کنار گذاشته‌ام.«
او افــزود: »اصل و بنیــان کار مونولوگ بــر عهده بازیگر اســت. طبق 
تجربه می‌دانســتم چطور باید بازی کنم. برای جاهایی که مستقیم 

با تماشــاگر ارتباط برقرار می‌کنم، تمرین نمی‌کنم و مانند مخاطب 
نمی‌دانم چه اتفاقی قرار اســت بیفتد، چون نقطــه تبلور من همان 
لحظه رخ می‌دهد. برای من بازیگری فاصله زیادی نسبت به دیگر 

طراحی‌ها در نمایش مونولوگ دارد.«
شاه‌حســینی درباره جشــنواره تئاتر »شــهر« گفــت: »همکاری‌های 
عوامل جشــنواره بســیار خوب بوده اســت و میلاد نیک‌آبادی، دبیر 
بخش صحنه‌ای، همراه هنرمندان بوده است. با اینکه بودجه کمی 
به جشنواره‌ها اختصاص پیدا می‌کند، این رویدادها باید به کار خود 
ادامه دهند. جشنواره‌ها می‌توانند انسانی را از انزوا بیرون بیاورند و 
امید زندگی به او بدهند. بستر خوبی فراهم شده و آمیزه‌ای از تجربه 

و دانش آکادمیک وجود دارد که نویدبخش آثار خوبی است.«
او در پایــان بــا اشــاره بــه دشــواری اجــرای نمایــش طولانــی گفــت: 
»متأســفانه هیــچ ســالنی حاضــر نشــد بــا مــن همــکاری کنــد چون 
نمایش سه ســاعت و نیم طول دارد و تماشــاخانه‌ها نمی‌خواستند 
این زمــان را به یک مونولــوگ اختصاص دهنــد. اما پیــام لاریان در 
ســالن انتظامی ۲ دو اجرای تک در اختیار من گذاشت و دیدم نگاه 
من به نمایش متفاوت شد. وقتی در جشنواره رقابت می‌کنید، باید 
مناسبات آن را بپذیرید. برای جشنواره تئاتر »شهر« زمان تعامل با 
مخاطب را افزایش دادم و در ۱۵ دقیقه از ۱۸۰ دقیقه نمی‌دانیم چه 
اتفاقــی رخ می‌دهد. فریاد من به صــدا تبدیل نمی‌شــود، اما اگر در 

جای دیگری اجرا می‌شد، نگاه متفاوتی به آن می‌کردند.«
نمایش »کلوزآپ« دوشنبه اول دی ساعت ۱۷:۳۰ در سالن انتظامی 
خانــه هنرمنــدان ایــران روی صحنــه مــی‌رود. خلاصــه داســتان آن 
چنین آمده اســت: »کلوزآپ« نــه از چهره، بلکه از عشــقی خاموش 
به بازیگری روایت می‌کند؛ کســی که با گوش‌های ناتمام می‌شنود، 
با واژه‌های گره‌خورده حرف می‌زند و با تمام وجود و عشق به سینما 

فریاد می‌زند.«

گفت‌وگو با آروین شاه‌حسینی، کارگردان نمایش »کلوزآپ«

از عشق سخن گفتم نه از لابی‌ها!

مهر


